
 

 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

w Olsztynie 
10-082 Olsztyn, Aleja Warszawska 30 

tel. 89 524-53-80 
Regon 280314632, NIP 739-369-67-39, KRS 0000309907 

 

Olsztyn, dn. 11 czerwca 2024 r. 
Nr sprawy 29/2024 
       Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem 
zamówienia jest „Dostawa wyrobów medycznych specjalistycznych”. 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI  CZ. II 

 
 
Zestaw 1. 
 

Dotyczy zadania nr 24: 
1. Czy Zamawiający w Zadaniu 24 w pozycji 7 (z racji na zmianę dokonaną przez 
producenta w zestawie dotychczas stosowanym przez Zamawiającego) dopuści zestaw ze 
strzykawką 30 ml; spełniający pozostałe wymagania SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

2. Czy Zamawiający w Zadaniu 24 wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 11 ; decyzja 
Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty na pozostały asortyment w Zadaniu 24 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 

 

3. Czy Zamawiający w Zadaniu 24 wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 12 ; decyzja 
Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty na pozostały asortyment w Zadaniu 24. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
4. Czy Zamawiający w Zadaniu 24 w pozycji 13 miał na myśli rozmiary 6,0, 6,5 i 7,0? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 

13. 
Rurka intubacyjna polarna-północna wygięta do 
góry z mankietem 6,0 6,5 i 7.0 

    Szt. 150 

 
Zestaw 2. 
 
1. Czy zamawiający dopuści w zadaniu 7 pozycja 1, Zintegrowany cewnik dożylny, 
składający się z igły, prowadnicy, cewnika, skrzydełek ułatwiających wprowadzenie do 
naczynia krwionośnego, przycisku do wsuwania prowadnicy, uchwytu i obudowy, średniej 
długości zapewniający dostęp do układu naczyniowego pacjenta w celu podaży terapii 
oraz aspiracji próbek krwi do badań, umożliwiający podaż przez wstrzykiwacze 



str. 2 

automatyczne pod cisnieiniem 325PSI, przy temp. kontrastu 37C przepływ 2ml/s. Może 
pozostać u pacjenta do 29 dni. Długość cewnika 8cm lub 10 cm,l, cewnik wykonany z 
poliuretanu, mięknie o 80% pod wpływem temperatury ciała pacjenta, ze specjalnie 
wzmocnionymi ścianami dystalnej jego części w celu zapobiegania ich zapadaniu. 
Sterylny. Pakowany pojedyńczo. Data ważności 2 lata. W skład zestawu wchodzą: 1. 
Zintegrowany cewnik dożylny średniej długości, ze wzmocnioną końcówką prowadnik 
nitinolowy z prostą końcówką średnica zewnętrzna 2. Przyrząd stabilizujący Statlock 1 szt. 
3. Chusteczka do przygotowania skóry 1 szt, poniżej paramatry i rozmiary 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
2. Czy zamawiający dopuści w zadaniu 7 pozycja 1 i 2 Jednokanałowy cewnik pośredni 
zakładany obwodowo, przeznaczony do do dożylnych metod leczenia, pobierania próbek 
krwi oraz automatycznego wstrzykiwania środka kontrastującego pod ciśnieniem 325PSI, 
przepływ 3ml/s. Dostosowany do terpii poniżej 30 dni, radiocieniujący, wykonany z 
poliuretanu mięknącęgo pod wpływem temperatury ciała. Cewnik o kształcie odwróconego 
stożka zapewniajacy odporość na skręcanie. Sterylizowany tlenkiem etylenu. 2 lata 
wazności. Sterylny zestaw w którego skład wchodzi: 1. Jednokanałowy cewnik 4F, 
docinany od strony dystalnej 20cm dł 1x, 2. strzykawka 12ml 1szt., 3. Przyrząd 
stabilizujący Statlock 1 szt., 4. Skalpel bezpieczny 1 szt., 5. taśma miernicza 1szt., 6. 
Zatyczka 1 szt. MIKROINTRODUKTOR: 1. Prowadnik Flexura, nitinol z prostą końcówką 
0,46mm średnica zewnętrznax50cm dł., giętki 1szt., 2. Introduktor; bezpieczny dożylny 
cewnik obwodowy 3. Mikrointroduktor MicroEZ z rozszerzaczem naczyniowym) 1szt., 4. 
Igła: introduktor; 

 
Odpowiedź: 



str. 3 

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
3. Czy zamawiający dopuści w pakiecie 7 pozycja 3, Zamknięty system dostępu 
naczyniowego z potrójnym drenem STANDARD o długości 15 cm, zawór bezigłowy (3szt), 
kompatybilny z połączeniami typu Luer – Lock i Luer – Slip, dreny o średnicy wewnętrznej 
2,8 mm, 3 przedłużenia z zaciskami przesuwnymi,zakończenie zabezpieczone 
protektorem męskim, przemieszczanie płynu neutralne w wypadku stosowania zestawu 
przedłużającego i zacisku, nie zawiera lateksu; dren wykonany z PCV (nie zawierający 
ftalanów); dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami oraz lekami 
chemioterapeutycznymi, zawór posiadający przeźroczystą obudowę i przeźroczystą 
membranę ułatwiające szybką ocenę efektywności płukania, bez mechanicznych części 
wewnętrznych – prosty tor przepływu, membrana zaworu typu Split Septum, podzielna, 
silikonowa z kołnierzem idealnie gładkim, wywiniętym zewnętrznie na poliwęglanowej 
obudowie konektora. Jednorodna powierzchnia do dezynfekcji, na obudowie konektora 
naprzeciwległe wypustki ułatwiające utrzymania zaworu w palcach w trakcie łączenia np. 
ze strzykawką, czas użycia 100 aktywacji, wymagany minimalny przepływ 20 l/h, objętość 
wypełnienia wynosząca 2,25 ml, podana na opakowaniu jednostkowym, wytrzymały na 
ciśnienie 45 PSI - sterylny, pakowany pojedynczo.opakowanie 50 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
4. Czy zamawiający dopuści w zadaniu 7 pozycja 4, Przyrząd do transferu leków z fiolki 
typu spike. Z kolcem o długości całkowitej 6.4 cm; długość igły 1,8cm, objętość 
wypełnienia 0,15 ml, z odpowietrzeniem z filtrem hydrofobowym 0,2um. Pakowany jałowo, 
indywidualnie. Nie zawierający DEHP, PCV, lateksu.Opakowanie 100 szt. Apirogenny. 
Wyrób wykorzystywany i przechowywany w środowisku zgodnym z USP <797> ma 
zdolność zachowania sterylności dołączonej fiolki z lekiem przez okres do siedmiu (7) dni - 
potwierdzone oświadczeniem producenta . 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
5. Czy zamawiający dopuści w pkiecie 7 pozycja 5 Igła Hubera, objętość wypełnienia 0,3 
ml minimalny przepływ grawitacyjny 312 ml/h. Igła z preźroczystą podstawą stabilizującą z 
miekką pianką, poprawiającą komfort pacjenta w trakcie użytkowania, igła z drenem z 
klipsem zatrzaskowym. Igła bezpieczna- posiadająca zabezpieczenie ostrza. Produkt 
sterylizowany EO, nie zawierający lateksu i DEHP. Produkt klasy Iia, rozmiary 19 G, 20G, 
22G długości 12,7 mm, 19 mm, 25mm 38 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
6. Czy zamawiający dopuści w pakiecie 7 pozycja 7, Igła Hubera , objetość wypełnienia 
0,3 ml, minimalny przepływ grawitacyjny 960 ml/h. Igła typu motylek, dostosowana do 
podawania kontrastu ze wstrzykiwaczy ciśnieniowych, igła z klipsem zatrzaskowym na 
drenie z oznaczeniem wartości przepływów w ml/s, igła posiadająca system 
zabezpieczenia ostrza chroniący personel przed zakłuciem. W opakowaniu dodatkowo 
naklejka z oznaczeniem przepływu dla ułatwienia identyfikacji zastosowania igły w 
pracowni CT. Rozmiary 19 G,20 G, 22G długości 19mm, 25mm i 38 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw 3. 
Dotyczy zadania nr 1 poz.1 
Czy Zamawiający oczekuje w pakiecie dwie pojemności wkładów workowych tzn. 1000ml 



str. 4 

oraz 2000ml? 
Ponadto wkłady workowe o pojemności 1000 ml. występują w dwóch kształtach - okrągłym 
oraz spłaszczonym (obecnie używanym przez Zamawiającego), prosimy o określenie 
jakiego typu Zamawiający będzie oczekiwał? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Zestaw 4. 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuści wkład workowy wykonany z polietylenu niskiej 
gęstości o chropowatej strukturze, posiadający swoiste ożebrowanie zapobiegającej 
przywieraniu do karnistra, bez środka żelującego, okrągły, biologicznie czysty, odporny na 
rozdarcie i perforację, wyposażony w filtr antybakteryjny i hydrofobowy zabezpieczający 
źródło ssania przed zalaniem (automatyczne odcięcie ssania po napełnieniu wkładu). 
Pokrywa zintegrowana z workiem: (uszczelnienie ultradźwiękowe) , wyposażona w port 
oraz jeden łącznik kątowy- schodkowy (port pacjenta). Każdy wkład wyposażony w 
zatyczkę na port pacjenta. Pakowany indywidualnie. Data produkcji umieszczona na 
każdym indywidualnym opakowaniu wkładu. Wkłady kompatybilne z kanistrami 
(pojemnikami sztywnymi) nadającymi się do sterylizacji w autoklawie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 5. 
Zadanie nr 6 pozycja 2 
Proszę o doprecyzowanie, czy zamawiający oczekuje zaoferowania układu 
oddechowego z przeciekiem- LeakV, czy bez przecieku - ExpV? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania obu rodzajów do wyboru Zamawiającego na etapie 
realizacji. 
 
Załącznik nr 7 Projekt umowy 
§ 4 ust. 10 
Prosimy o udzielenie wyjaśnień, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu 
płatności faktur do 30 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
§ 6 ust. 4 
Prosimy o udzielenie wyjaśnień, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
łącznej wysokości kar umownych do 10 %? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 6. 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający, w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania 
wkład do ssaka równoważny do opisanego, który spełnia wymagania opisane w 
Przedmiocie Zamówienia, a którego wymiana polega na odłączeniu drenu połączenia z 
próżnią z pokrywy wkładu, bez konieczności wyłączenia źródła ssania, co jest czynnością 
nieskomplikowaną i wręcz błyskawiczną i nie ma żadnego negatywnego wpływu na 
wygodę użytkownika systemu i jego funkcjonowanie? 
Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce ( pacjent, próżnia ), o różnej średnicy, co 
zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Wkłady z portem do połączenia szeregowego 



str. 5 

dostępne opcjonalnie – w praktyce szpitalnej właściwie nie użytkowane. Wkłady 
wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, dwa uchwyty w postaci pętli do 
wygodnego demontażu; wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu 
ssania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 7. 
 
Pakiet 33 
Prosimy o dopuszczenie ostrzy uniwersalnych innych niż opisanych przez Zamawiającego 
w przypadku gdy wykonawca dostarczy zgodnie z zapisami SWZ 6 szt. strzygarek 
pasujących do zaproponowanych ostrzy. 
Zaproponowane ostrza, o szerokości ostrza 36 mm pasują do strzygarki, która posiada 
trzyzakresową obrotową głowicę: 45° w lewo,45° w prawo. Pozwala to na bezpieczne 
operowanie strzygarką w trudnodostępnych miejscach na ciele. 
Konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skóry, ostrza są wolne od lateksu; 
pakowane: 1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
 
Pakiet 3 
Poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie uchwytu do elektrod monopolarnych, z 2 przyciskami, w kpl. 
elektroda typu szpatuła, zintegrowany kabel o dł. 3 m, złącze kompatybilne z urządzeniami 
Valleylab (US 3PIN), jednorazowego użytku, sterylnych. Prosimy o dopuszczenie 
uchwytów pakowanych po 25 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie: Elektrody neutralnej dla dorosłych i dzieci, dzielonej REM, 
hydrożelowej, rozmiar 150x120 mm, powierzchnia całkowita 153 cm², powierzchnia 
przewodząca 104 cm², złącze szer. 23 mm x dł. 22 mm, na podkładzie z pianki o grubości 
1,1, z hydrożelem o grubości 0,635 mm impedancja <50 Ohm w zakresie częstotliwości od 
200 kHz do 5Mhz, max. wzrost temp. < 6ºC, pakowane w saszetkach po 5 szt., op. 
zbiorcze =100 szt. 
Prosimy o odstąpienie od wymogu pierścienia. 
Prosimy o odstąpienie od wymogu: „z etykietami wklejonymi do protokołu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 8. 
 
ZADANIE NR 29 

1. Poz. 4 i 5 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zbiorników na 

wydzielinę z substancją powodującą żelowanie wydzieliny z rany w zbiorniku,  w 

zamian za żel antybakteryjny oraz  z koreczkiem do zamykania drenu, w zamian za 

zacisk? Zbiorniki te są kompatybilne z urządzeniem Vivano Tec Pro. 



str. 6 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

2. Poz. 5 – Czy Zamawiający wymaga wyceny 1 szt. zbiornika, czy też 1 opakowania a’ 

10 szt.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty na 1 opakowanie zawierające 10 szt. 

 

3. Poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści w zestawie opatrunkowym oraz luzem dren PVC 

dwuśladowy umożliwiający przepływ wysięku z rany do zbiornika nawet podczas 

zgniecenia lub ucisku, kompatybilny z urządzeniem Vivano Tec Pro? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

ZAPISY SIWZ - PROJEKT UMOWY  

4. Wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących naliczania kar umownych w 

§ 6 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy : 

 

 2) gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiada  Wykonawca, w wysokości 10 % wartość brutto Umowy,  

Na zapis: 

 2) gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiada  Wykonawca, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości brutto Umowy 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 9. 
 
1. Pakiet 26, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści Zamknięty system do odsysania z rurki 
intubacyjnej rozmiary  CH12/14/16, długość 54cm  i  rozm. CH18 długość 54cm  oraz rurki 
tracheotomijnej rozmiary CH12/14/16, długość 30,5cm (rozmiary do wyboru przez 
zamawiającego). Możliwość stosowania przez min. 72 godz. (min. 48 godz. dla rozmiaru 
CH18), pozostałe parametry zgodnie z swz? 
Oferowana długość cewników w żaden sposób nie ogranicza zakresu wykonania procedur 
i jest stosowana przez większość światowych producentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
 
Zestaw 10. 
 
Pytanie nr 1 
dot. załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w zadaniu nr 42, poz. 3 wymaga 
zaoferowania zaworów biopsyjnych do bronchoskopów, czy do gastro-/kolo-
/duodenoskopów? 



str. 7 

Odpowiedź: 
Pozycja dotyczy bronchoskopów. 
 
Pytanie nr 2 
dot. załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 42, poz. 1 akcesoriów (materiałów 
eksploatacyjnych do ssaka KV-5), które nie są wyrobami medycznym w myśl ustawy o 
wyrobach medycznych i w związku z tym nie ma dla nich obowiązku posiadania 
dokumentów dopuszczających do obrotu w rozumieniu w/w ustawy? 
Mając na uwadze powyższe, stawka podatku VAT obowiązującą dla tych akcesoriów to 
23% 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
Zestaw 11. 
 
Pakiet 5 poz. 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na wymiennik ciepła i wilgoci ze skutecznością nawilżania 30 
mg H20/l przy Vt=500, z oporami przepływu ≤ 0,3 cm H2O przy 30 l/min., spełniający 
pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Pakiet 5 poz. 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na filtr elektrostatyczny o objętości oddechowej 150-1500 ml, 
oporach przepływu 0,8 cm H20 przy 30 l/min., przestrzeni martwej 33 ml, spełniający 
pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Pakiet 5 poz. 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na obwód oddechowy o długości 180 cm, spełniający 
pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Pakiet 5 poz. 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na obwód oddechowy z dwoma rurami rozciągliwymi do 200 
cm, spełniający pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
pakiet 5 poz. 6 
Czy Zamawiający zgodzi się na filtr ze skutecznością nawilżania 30 mg/l przy Vt=500, 
objętości oddechowej 200-1500 ml, oporach przepływu 1,3 cm H20 przy 30 l/min., 3,1 cm 
H2O przy 60 l/min. o wadze 39 g, spełniający pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 12. 
Zadanie 38 
1. Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy szczęk 2,4 mm. 
Odpowiedź: 



str. 8 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie 43 
 1. Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie chwytaków do polipów w formie 
siatki rozpostartej na pętli o wymiarach:  
- średnica pętli 32 mm, długość narzędzia 240 cm, śr. osłonki 2,6 mm 
- średnica pętli 25 mm, długość narzędzia 240 cm, śr. osłonki 2,6 mm 
- średnica pętli 25 mm, długość narzędzia 160 cm, śr. osłonki 1,8 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
2.  Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie zestawów z cewnikiem 
wprowadzającym o długości 150 cm, średnica wewnętrzna gumki po uwolnieniu 1,9 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
3. Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie igieł o średnicy ostrza 23G (0,6 
mm) długość igły 6 mm, średnica osłonki 2,4 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
4. Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zaoferowanie pętli w rozmiarze 10 mm, 15 mm, 
20 mm i 25 mm, średnica osłonki 2,3 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie 45 
1. Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie pętli z drutu o średnicy 0,3 mm 
dla średnicy otwarcia 10 mm i 15 mm oraz 0,4 mm dla średnicy otwarcia 25 mm, 30 mm i 
35 mm, maksymalna długość oczka pętli 50 mm, średnica osłonki 2,3 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 13. 
Zadanie  nr 36  
Poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie standardowych pętli  jednorazowego użytku do 
polipektomii asymetryczne (kaczy dziób) wykonane z drutu plecionego. Wyposażone w 
wyskalowaną rękojeść. Średnica narzędzia 2,4mm, średnica pętli:  15mm 25mm,  długość 
robocza 230 cm, do kanału roboczego 2,8 mm, kształt asymetryczny     
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 5  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie standardowych pętli  jednorazowego użytku do 
polipektomii heksagonalne wykonane z drutu plecionego. Wyposażone w wyskalowaną 
rękojeść. Średnica narzędzia 2,4mm, średnica pętli:  15mm 25mm i 35mm,  długość 
robocza 230 cm, do kanału roboczego 2,8 mm, kształt heksagonalny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie  nr 45 
Poz. 1  



str. 9 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie klipsownicy hemostatycznej z załadowanym, 
gotowym do użycia klipsem. Obrotowa - 360 stopni w obydwu kierunkach. Możliwość 
wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed ostatecznym uwolnieniem klipsa. Średnica 
narzędzia 2,6mm, rozwarcie ramion klipsa 11mm (długość ramienia 9mm) i 16mm 
(długość ramienia 9,5mm), stopień zagięcia ramion klipsa 135 stopni, długość narzędzia 
2300mm. Możliwość rezpozycjonowania już zaaplikowanego klipsa. Uwolniony klips ma 
postać jednego elementu i pozbawiony jest jakichkolwiek fragmentów mogących się od 
niego oddzielić po uwolnieniu i tym samym uszkodzić kanał endoskopu. Klipsownica 
pakowana sterylnie, pojedynczo w pakiety; klips dodatkowo zabezpieczony silikonową 
nasadką.  Możliwość wykonywania badań rezonansu magnetycznego u pacjentów z 
zaaplikowanym klipsem (warunki opisane w dołączonej instrukcji użytkowania wyrobu). 
Opakowanie handlowe = 10 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Poz. 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pętli do polipektomii jednorazowego użytku, 
sterylna, owalna, z możliwością cięcia z użyciem elektrokoagulacji lub bez, pleciona, drut o 
średnicy drut o średnicy 0,30 mm dla średnicy otwarcia  10mm i 15mm oraz 0,40mm dla 
średnicy otwarcia pętli 25mm, 30mm i 35mmNarzędzie ze skalowaną rękojeścią. Długość 
narzędzia 2300mm, średnica osłonki 2,4mm. Pakowane pojedynczo, w zestawie 3 etykiety 
samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi 
producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Poz. 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pętli do polipektomii jednorazowego użytku, 
sterylna, owalna, z możliwością cięcia z użyciem elektrokoagulacji lub bez, pleciona, drut o 
średnicy 0,40 mm dla średnicy otwarcia  10mm, 15mm, 25mm, 30mm i 35mm Narzędzie 
ze skalowaną rękojeścią. Długość narzędzia 2300mm, średnica osłonki 2,4mm. Pakowane 
pojedynczo, w zestawie 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr 
LOT, datą ważności oraz danymi producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 3  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie żelu poślizgowego przeznaczonego do 
profesjonalnego stosowania w endoskopii, gastroskopii, proktoskopii i ginekologii. Preparat 
w trubie w celu łatwiejszej aplikacji.  Skład: woda, środek utrzymujący wilgoć, polimer, 
konserwant, emolient silikonowy. Tuba 200ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie korka do kanałów biopsyjnych gumowego, 
mikrobiologicznie czytsego, jednorazowego użytku. Pakowanego indywidualnie; w 
zestawie 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą 
ważności oraz danymi producenta. Kompatybilnego z aparatami Olympus, Fujinon lub 
Pentax (do wyboru Zamawiającego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 



str. 10 

 
Poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie chwytaka  3- lub 4-ramiennego do usuwania ciał 
obcych, jednorazowego użytku, sterylnego. Umożliwiającego precyzyjne chwytanie małych 
polipów, drobnych ciał obcych, posiadającego atraumatyczne zaokrąglone końcówki dla 
większego bezpieczeństwa. Średnica narzędzia 2,3mm, długość robocza 2300. Narzędzie 
kompatybilne z kanałem roboczym 2,8mm. Opakowanie handlowe = 10 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw 14. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy Zadanie 36 pozycja 3 
Czy Zamawiający w w/w pozwoli zaoferować pętle polipektomii jednorazowego użytku o 
śr. 25mm, wszystkie pozostałe parametry zgodne z opisem SWZ ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy zapisów projektu umowy § 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do zapisów umowy poniższej treści: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostawy w przypadku zwłoki w 
płatnościach (za zrealizowane zamówienia) powyżej 30 dni od momentu wymagalności 
faktury.” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy zapisów projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 2) 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
 
Zestaw 15. 
Pytanie do pakietu 10 Zamawiający szacując wartość zamówienia na: ,, Dostawę wyrobów 
medycznych specjalistycznych'' dla pakietu nr 10 - Zestaw do cewnikowania żył 
centralnych umieścił w opisie przedmiotu zamówienia produkty, które mają różne 
przeznaczenie i zachodzi możliwość ich nabywania u różnych wykonawców i co do zasady 
powinny być traktowane jako zamówienia odrębne. Tymczasem Zamawiający w ramach 
jednego postępowania połączył zamówienia obejmujące produkty zupełnie nietożsame z 
ich przeznaczeniem leczniczym a istnieje możliwość ich realizacji u różnych wykonawców. 
Zachodzi przesłanka, że Zamawiający dokonał podziału produktów leczniczych na 
poszczególne grupy asortymentowe w sposób sztuczny, co można odczytać jako 
nieuprawnione odstąpienie od stosowania przepisów ustawy PZP. Zamawiający stworzył 
słownik wspólny dla wszystkich towarów bez względu na ich kategorię, co utrudnia 
uczciwą konkurencję przy uwzględnieniu zasady proporcjonalności i przejrzystości. W 
grupie artykułów umieszczonych w pakiecie 10, pozycje 3 ib4 ( rurka tracheostomijna, 
Bezszwowy opatrunek przylepny) nie są spójne z nazwą pakietu: ,, Zestaw do 
cewnikowania żył centralnych’’. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego 
z zapytaniem: 



str. 11 

Czy Zamawiający usunie pakiet 10 z postępowania, w którym nie zostało zachowane 
kryterium podobieństwa przedmiotowego i funkcjonalnego zamówienia przy ustalaniu 
wartości zamówienia publicznego? 
W przypadku udzielenia odpowiedzi negatywnej, prosimy o szczegółowe uzasadnienie z 
powołaniem się na odpowiednie przepisy.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
 
Pytania do pakietu 35 Czy Zamawiający dopuści produkt konkurencyjny, cewnik do wkłuć 
centralnych 
- średnice świateł 12/16/18/18 zamiast średnice świateł 14/18/18/16.  
- Prędkość przepływu w poszczególnych światłach 8500, 1700, 1350, 1350 ml/h zamiast 
Prędkość przepływu w poszczególnych światłach 50, 20, 20, 50 ML/MIN 
Powyższe zmiany nie mają wpływu na terapię 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 16. 
 
Pakiet 30  
Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie nebulizatora do podawania 
leku w obwodzie oddechowym, z antyprzelewową konstrukcją pozwalającą na skuteczne 
działanie w zakresie 0-90 stopni, ze stabilną podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni, 
o pojemności 10 ml, skalowany z podziałką co 2ml,  z łącznikiem T wyposażonym w 
mechanizm samodomykania podczas odłączania nebulizatora, średnia średnica 
nebulizowanych cząstek  (MMAD)  2,8 µm potwierdzona w katalogach producenta, czysty 
biologicznie. Tempo nebulizacji (szybkość opróżniania zbiornika) przy przepływie 6-8 
l/min: 0,35 - 0,41 ml/min. W zestawie dren 180cm. Zaprojektowany do współpracy z 
obwodami oddechowymi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szczoteczki do zębów z 
odsysaniem, z portem kciukowym do regulacji siły odsysania, z 3 otworami ssącymi, bez 
gąbki na górnej powierzchni. Pakowana pojedynczo. Z możliwością stosowania z płynem 
do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem diglukonianu chlorheksydyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
Zestaw 17. 
 
Zadanie nr 5, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy wykonany z polipropylenu i materiału EVA, 
rozciągliwy, o dł. 45-180cm i dodatkową gałęzią rozciągliwą wyłącznie do max. 120cm, 
pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 5, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci o parametrach: 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: celulozowy  



str. 12 

• Przestrzeń martwa: 16ml 
• Waga: 9g 
• Objętość oddechowa: 200-1000ml 
• Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500 
• Oporność: 0,5 hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 15F 
• Port do odsysania: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Port tlenowy: tak 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 5, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach: 
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna  
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: brak  
• Przestrzeń martwa: 35ml 
• Waga: 22g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: nie dotyczy 
• Oporność: 0,6 hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 5, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy posiadający 2 gałęzie o długości 200cm 
zakończone łącznikami 22F od strony aparatury, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 5, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach: 
• Rodzaj filtracji: mechaniczna 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: tak 
• Przestrzeń martwa: 70ml 
• Waga: 36g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania:  30mg przy 500VT 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
Odpowiedź: 



str. 13 

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści dren do odsysania w rozmiarze Ch24 – śr. wew.: 5,0mm; śr. 
zew.: 8,0mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
W razie niedopuszczenia ww. parametrów prosimy o wskazanie merytorycznych, 
uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 9, pozycja 1 
Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane dreny do odsysania będą podłączane do ssaka 
elektrycznego, a zatem zgodnie z regułami klasyfikacji wyrobów medycznych mają być 
zarejestrowane w klasie IIa? Brak powyższej klasyfikacji uniemożliwia podłączenie ich do 
ssaka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 9, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania z końcówką Yankauer w rozmiarze Ch21 
– śr. wew. 4,13mm; śr. zew. 7,51mm i długości 27cm, pozostałe parametry zgodnie z 
SWZ? 
W razie niedopuszczenia ww. parametrów prosimy o wskazanie merytorycznych, 
uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 9, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania z drenem w rozmiarze Ch24 – śr. wew.: 
5,0mm; śr. zew.: 8,0mm? 
W razie niedopuszczenia ww. parametrów prosimy o wskazanie merytorycznych, 
uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 11, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością podłączenia do zestawu 
do odsysania, przeznaczone do wykonania bronchoskopii, zgodny ze standardem 
połączeń ISO 15M/15F,  z możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony zestaw 
do odsysania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 11, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością podłączenia do zestawu 
do odsysania, łącznik kominek ruchomy 22M/15F z wyjściem do bronchoskopii, z 
możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony zestaw do odsysania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękojeść wykonaną z wytrzymałego plastiku oraz metalu 
(wyłącznie w części mocującej z łyżką, zdjęcie poglądowe poniżej)? 



str. 14 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękojeść z 12 poprzecznymi frezami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękojeść posiadającą baterie 2xC?  
Zamawiający wymaga zaoferowania rękojeści jednorazowych, co oznacza, że nie będzie 
on wymieniał baterii i wymóg ten jest bezzasadny, a niedopuszczenie innych rodzajów 
baterii będzie wskazywało na ograniczanie konkurencji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękojeść o długości 15cm, średnicy 2,9cm, obwodzie 11cm i 
wadze 70,35g? 
W razie niedopuszczenia ww. parametrów prosimy o wskazanie merytorycznych, 
uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 22, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy laryngoskop, kompaktowy i lekki, gotowy do 
natychmiastowego użycia po połączeniu rękojeści i łyżki, z załadowanymi bateriami, 
rękojeść oraz łyżka wykonana z wytrzymałego ABS-u, z silnym skupionym i niezawodnym 
LED-owym źródłem światła w łyżce, koniec dystalny łyżki zaokrąglony, atraumatyczny; 
rozmiar kodowany cyfrowo; na łyżce oraz na rękojeści oznaczenie rozmiaru. Na każdym 
opakowaniu indywidualnym znajduje się etykieta z m.in. datą ważności, rozmiarem, nr ref, 
LOT. Dostępne rozmiary Mill 0-2, Mac 2-4; Zapakowane w opakowanie papierowo-foliowe 
typu blister, zapewniające łatwe i szybkie użycie. Produkt sterylny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 22, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny jako kompletny laryngoskop, 
jednorazowego użytku, gotowy do natychmiastowego użycia z załadowanymi bateriami, ze 
źródłem światła, nierozłączalny blok łyżka –rękojeść, rękojeść z frezami zapewniającymi 
pewny chwyt, łyżki metalowe ze stali nierdzewnej o profilu przypominającym profil łyżki 
wielorazowej, z silnym skupionym LED-owym źródłem światła, na łyżce wyraźne 
numeryczne oznaczenie rozmiaru, znak CE, na rękojeści symbol nie do powtórnego 
użycia, rozmiar kodowany numerycznie na łyżce oraz opakowaniu jednostkowym, 
opakowanie jednostkowe z wyraźnym oznaczeniem : rozmiaru, typu, nr serii, daty 
przydatności do użycia, termin ważności 4 lata, rozmiary Macintosh 0-4, Miller 00-4? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 22, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie kodowane numerycznie w zależności od rozmiaru? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 



str. 15 

 
Zadanie nr 22, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie z nacięciem wskazującym miejsce otwarcia 
opakowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Zadanie nr 22, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści łyżkę o długościach:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 210cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści dren zakończony po obu stronach uniwersalnymi łącznikami 
pasującymi m. in. do wymiennika ciepła i wilgoci? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania o parametrach: 
• Posiada zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45° do podłączenia rurki 
i respiratora  
• Posiada obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm 
zamykany kapturkiem zamocowanym do portu kompatybilny z fiolką 5-10 ml NaCl  
• Posiada zamykany port do podawania leków z końcówką Luer (MDI)  
• Posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która 
izoluje drobnoustroje i jest uszczelniona próżniowo co zmniejszająca ryzyko VAP oraz 
infekcji krzyżowej  
• Posiada zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do 
zestawu w sposób zapobiegający zagubieniu  
• Regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany 
rozmiarem cewnika oraz średnicą oraz informacją „UP”  
• Blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  
• Posiada suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności 
rozmontowania całości systemu  
• System wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką 
intubacyjną bez uszkodzenia elementów  

ROZMIAR TYP DŁUGOŚĆ 

00 Macintosh 68 mm 

0 Macintosh 76 mm 

1 Macintosh 95 mm 

2 Macintosh 105 mm 

3 Macintosh 135 mm 

4 Macintosh 155 mm 

ROZMIAR TYP DŁUGOŚĆ 

00  Miller 65 mm  

   

0  Miller 78 mm 

1  Miller 102 mm  

2  Miller 154 mm  

3  Miller 195 mm  

4  Miller 205 mm 



str. 16 

• Cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez 
ostrych krawędzi, wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację 
podczas przepłukiwania  
• Cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki 
głębokości skalowane co 1 cm  
• Oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły 
ssania oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe 
elementy systemu z rękawem ochronnym  
• W zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim 
oraz łącznik martwa przestrzeń rozciągliwy do długości 135mm 
• System stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z 
opakowania bez konieczności montażu dodatkowych akcesoriów 
• Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu 
• Jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  
• Pakowana folia/papier 
• Rozmiary: Ch 10, 12, 14, 16 o dł. 60 cm – dla rurek intubacyjnych  
                   Ch 10, 12, 14, 16 o dł. 33 cm – dla rurek tracheostomijnych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
 
Zadanie nr 26, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach: 
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  
• Przestrzeń martwa: 40ml 
• Waga: 30g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści obwód współosiowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści obwód o długości 183cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści obwód z łącznikiem kolankowym z portem CO2 z zatyczką? 
Odpowiedź: 



str. 17 

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści obwód posiadający dwie rury, połączone łącznikiem Y, 
posiadający także łącznik kątowy z portem CO2 z zatyczką, długość 200cm, średnica rur 
22mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej nie posiadający rękojeści i 
krótkiego odcinka drenu, ponieważ oferowana szczoteczka i gąbki z odsysaniem 
posiadają manualną zastawkę do kontroli siły ssania ściętą pod kątem 45° i rękojeść nie 
jest potrzebna w tym przypadku? 
W razie niedopuszczenia ww. parametrów prosimy o wskazanie merytorycznych, 
uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 26, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści mikrobiologicznie czysty zestaw do toalety jamy ustnej? 
W razie niedopuszczenia ww. parametrów prosimy o wskazanie merytorycznych, 
uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści łącznik T nie posiadający mechanizmu samodomykania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści nebulizator wytwarzający cząsteczki o średnicy (MMAD) 2,0-
2,2µm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści tempo nebulizacji (szybkość opróżniania zbiornika) przy 
przepływie 10 l/min dla 3 ml roztworu: 7.36 min. (+/- 0.26min.)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści przestrzeń martwą o długości 15cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści obwód o regulowanej długości w zakresie 55-200cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 



str. 18 

Zadanie nr 30, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści obwód nie posiadający kapturka zabezpieczającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną z nienadmuchiwanym mankietem 
kodowanym kolorystycznie, wykonane z PP (kopuła maski) i TPE (mankiet), z 
przeźroczystą kopułą umożliwiają ciągłą obserwację pacjenta, z dobrze przylegającym 
elastomerowym mankietem, oznaczenie rozmiaru maski na korpusie i opakowaniu, 
oznaczenie dot. CE, rozmiaru i daty ważności na opakowaniu, możliwość stosowania 
maski w MRI, bez zawartości PCV, ftalanów i lateksu, czystą mikrobiologicznie w 
opakowaniu foliowym, w rozmiarze 3, 4, 5. Złącze 22mm. Objętość masek: 120ml (rozm. 
3), 144ml (rozm.4), 188ml (rozm. 5)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę do zębów z manualną zastawką do kontroli siły 
ssania ściętą pod kątem 45°, z 2 otworami ssącymi i gładką gąbką na górnej powierzchni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zadanie nr 30, pozycja 4 
Czy Zamawiający doprecyzuje czy wymaga zaoferowania zestawu do toalety jamy ustnej 
czy samej szczoteczki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 31, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści resuscytator z workiem o pojemności 1650ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 31, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści resuscytator z rezerwuarem tlenu o pojemności 2000ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zadanie nr 31, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania prosto zakończony? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 18. 
 
Pakiet 4  
Poz. 3  
1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie:    
System rampa z wbudowaną płytką trójkranikową, z 4 zaworami  Clave pracującymi w 
systemie wewnętrznej tępej kaniuli, z nakręcaną końcówką Luer,  dren 150 cm, (całość 
systemu 167 cm) objętość napełniania ok. 7,7 ml. Ilość aktywacji 600, do 7 dni 



str. 19 

stosowania. Do wielokrotnego kontaktu z krwią, lipidami, chemioterapeutykami, 
chlohexydyną i alkoholami, podłączenie luer i luer-lock, nie zawiera DEHP, lateksu i części 
metalowych, produkt sterylny, pakowany pojedynczo.    
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 4    
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie    
System rampa z pięcioma kranikami, z 6 zaworami Clave pracującymi w systemie 
wewnętrznej tępej kaniuli, z nakręcaną końcówką Luer,  dren 150 cm (długość systemu 
175 cm) objętość napełniania ok. 8,62 ml. Szybkość przepływu 165 ml/min. Ilość aktywacji 
600, do 7 dni stosowania. Do wielokrotnego kontaktu z krwią, lipidami, 
chemioterapeutykami, chlohexydyną i alkoholami, podłączenie luer i luer-lock, nie zawiera 
DEHP, lateksu i części metalowych, produkt sterylny, pakowany pojedynczo.    
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 25 
Poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek 3 ml 3. cz.  typu luer lock  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek 3 cz,. 20 ml  typu luer lock 
pakowanych po 100 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w formularzu 
asortymentowo-cenowym 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Poz. 8  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł tępych z otworem centralnym. Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Pakiet 30  
Poz. 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła oczywista omyłka i zamawiający oczekuje, wysokiej 
jakości  Nebulizator do podawania leku w obwodzie oddechowym , z antyprzelewową 
konstrukcją pozwalającą na skuteczne działanie w zakresie 0-90 stopni, ze stabilną 
podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni, o pojemności 6 ml, skalowany z podziałką co 
1 ml,,  z łącznikiem T wyposażonym w mechanizm samodomykania podczas odłączania 
nebulizatora, średnia średnica nebulizowanych cząstek  (MMAD)  2,7 µm potwierdzona w 
katalogach producenta, czysty biologicznie. Tempo nebulizacji (szybkość opróżniania 
zbiornika) przy przepływie 6-8 l/min: 0,35 - 0,41 ml/min. W zestawie przestrzeń martwa 12 
cm i dren 210 cm. Zaprojektowany do współpracy z obwodami oddechowymi.   
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie produktu światowego producenta: Układ oddechowy dwururowy 
karbowany do respiratora dla dorosłych, średnica rur 22mm, rozciągliwy w zakresie od 0,6 



str. 20 

m do długości 1,8 m, rury wykonane z polipropylenu, łącznik Y z kolankiem z portem 
kapno, kolanko odłączalne od łącznika Y. Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, bez 
ftalanów , czas użycia do 7 dni, opakowanie foliowe. Tak jak obecnie stosowanego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Maska anestetyczna jednorazowego użytku z 
nadmuchiwaną poduszką twarzową z PCV, korpus maski oraz haczykowaty pierścień 
wykonane z poliwęglanu, silikonowy zawór skierowany pionowo w nosowej części maski, 
możliwość pracy w środowisku MRI, w rozmiarach wiekowych od 1-7 odpowiednio: 
noworodek / niemowlę / małe dziecko / dziecko / dorosły mały /dorosły średni / dorosły 
duży. Waga w (g) odpowiednio: 8/11/16/20/27/29/36 g. Dla roz 1 i 2 złącze 15 mm męskie 
oraz dla roz 3-7 złącze 22 mm żeńskie, rozmiary kodowane kolorem pierścienia oraz 
numerycznie i opisowo na korpusie maski, produkt mikrobiologicznie czysty, bez DEHP i 
lateksu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 4   
Prosimy o dopuszczenie: Szczoteczka do zębów z odsysaniem, z poziomą manualną 
zastawką do regulacji siły odsysania, z 3 otworami ssącymi, oraz z pofałdowaną gąbką na 
górnej powierzchni. Pakowana pojedynczo. Z możliwością stosowania z płynem do 
płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem diglukonianu chlorheksydyny. Zestaw umożliwia 
jego przygotowanie przed otwarciem opakowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw 19. 
 
1. Pytanie do projektu umowy § 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu ust. 6 z „Wykonawca oświadcza, że 
dostarczany asortyment będzie posiadał termin przydatności do użycia nie krótszy niż ¾ 
terminu nadanego przez producenta licząc od daty dostawy. W przypadku dostawy 
asortymentu z terminem przydatności krótszym niż wskazany powyżej, Zamawiający może 
zwrócić asortyment Wykonawcy na jego koszt. 
Okres jaki upłynie do czasu dostarczenia asortymentu z terminem przydatności zgodnym z 
niniejszym zapisem Zamawiający będzie traktował jako zwłokę w dostawie.” na 
„Wykonawca oświadcza, że dostarczany asortyment będzie posiadał termin przydatności 
do użycia nie krótszy niż 1/2 terminu nadanego przez producenta licząc od daty dostawy. 
W przypadku dostawy asortymentu z terminem przydatności krótszym niż wskazany 
powyżej, Zamawiający może zwrócić asortyment Wykonawcy na jego koszt. Okres jaki 
upłynie do czasu dostarczenia asortymentu z terminem przydatności zgodnym z 
niniejszym zapisem Zamawiający będzie traktował jako zwłokę w dostawie.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
2. Pytanie dotyczące pakietu 29 poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw opatrunkowy mały do podciśnieniowej terapii 
leczenia ran zawierający: 1 szt podkładka z miękkim wyścielanym nieprzezroczystym 
drenem typu Soft Port, odprowadzającym wydzielinę i złączem do podłączenia do 
zbiornika, pianka hydrofobowa 10 cm x 8 cm x 3 cm, folia do uszczelnienia? Parametry 
zgodne z opisem Zamawiającego. 



str. 21 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
3. Pytanie dotyczące pakietu 29 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw opatrunkowy duży do podciśnieniowej terapii 
leczenia ran zawierający: 1 szt podkładka z miękkim wyścielanym nieprzezroczystym 
drenem typu Soft Port, odprowadzający wydzielinę i złączem do podłączenia do 
zbiornika,1 - pianka hydrofobowa 25cm x 15 cm x 3 cm, folia do uszczelnienia? Parametry 
zgodne z opisem Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
4. Pytanie dotyczące pakietu 29 poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści kanister z substancją żelującą wysięk oraz wbudowanym filtrem 
antybakteryjnym. Przewód kanistra łączący z opatrunkiem, długość: 168cm, zakończony 
bezpiecznym złączem Quick – Click? Pojemność 300ml. Możliwość wizualnej oceny 
wydzieliny. Kanister posiada certyfikat CE klasy I. Możemy zaproponować pojedyncze 
sztuki z przeliczeniem proponowanej ilości przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
5. Pytanie dotyczące pakietu 29 poz. 5: 
Czy Zamawiający dopuści kanister z substancją żelującą wysięk oraz wbudowanym filtrem 
antybakteryjnym. Przewód kanistra łączący z opatrunkiem, długość: 168cm, zakończony 
bezpiecznym złączem Quick – Click? Pojemność 800ml. Możliwość wizualnej oceny 
wydzieliny. Kanister posiada certyfikat CE klasy I. Możemy zaproponować pojedyncze 
sztuki z przeliczeniem proponowanej ilości przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw 20. 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w zadaniu 12 wymaga cewników centralnych w pozycji 1 i 2 igły 
punkcyjnej 18Ga/6,35 cm , pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw 21. 
Czy Zamawiający  w zadaniu 12 
Pozycja1 dopuści: 
Dwukanałowy cewnik do wkłuć centralnych wykonany z termowrażliwego poliuretanu w 
całości kontrastujący w RTG wprowadzany techniką Seldingera. Znaczniki odległości od 9 
cm od dystalnego końca cewnika co 1 cm. Cewnik w rozmiarze 7,5FR (światła 16G, 18G), 
długość cewnika 16cm lub 20cm  do wyboru przez Zamawiającego. Użytkownik może 
wybrać jeden z dwóch wariantów wprowadzacza : igłę lub krótką kaniulę. Każdy zestaw 
zawiera : cewnik dwukanałowy z drenami przedłużającymi i zaciskami, igła do nakłucia 
18G/70mm, krótka kaniula 18G, prowadnik o średnicy 0,88 mm typu "J" 60cm ze 
znacznikiem głębokości z elastyczną dystalną końcówką w podajniku umożliwiajacym 
wprowadzanie jedną ręką, dylatator 8,5 Fr 10 cm, dodatkowe skrzydełka mocujące, 2 
zatyczki z membraną do wstrzyknięć, skalpel, strzykawka 5ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 



str. 22 

Czy Zamawiający  w zadaniu 20 
Pozycja1 dopuści:  
Antybakteryjny, dwukanałowy cewnik do wkłuć centralnych wykonany z termowrażliwego 
poliuretanu w całości kontrastujący w RTG, inkorporowany aktywnym srebrem z 
możliwością podawania kontrastu - przepływ do 5 ml/sek, wprowadzany techniką 
Seldingera. Znaczniki odległości od 9cm od dystalnego końca cewnika co 1 cm. Cewnik w 
rozmiarze 7,5FR (światła 16G, 18G), długość cewnika 16cm lub 20cm do wyboru przez 
Zamawiającego. Użytkownik może wybrać jeden z dwóch wariantów wprowadzacza : igłę 
lub krótką kaniulę. Każdy zestaw zawiera : cewnik dwukanałowy z drenami 
przedłużającymi i zaciskami, igła do nakłucia 18G/70mm, krótka kaniula 18G, nitynolowy 
prowadnik typu "J" 60cm ze znacznikiem głębokości z elastyczną dystalną końcówką w 
podajniku umożliwiajacym wprowadzanie jedną ręką, dylatator 8,5 Fr 10 cm, dodatkowe 
skrzydełka mocujące, 2 zatyczki z membraną do wstrzyknięć, skalpel, strzykawka 5ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Czy Zamawiający  w zadaniu 35 
Pozycja1 dopuści:  
Czterokanałowy cewnik do wkłuć centralnych wykonany z termowrażliwego poliuretanu w 
całości kontrastujący w RTG wprowadzany techniką Seldingera. Znaczniki odległości od 
9cm od dystalnego końca cewnika co 1 cm. Cewnik w rozmiarze 8,5FR (światła 16G, 14G, 
18G, 18G), długość cewnika 12,5cm , 16cm , 20cm  do wyboru przez Zamawiającego. 
Użytkownik może wybrać jeden z dwóch wariantów wprowadzacza : igłę lub krótką 
kaniulę. Każdy zestaw zawiera : cewnik czterokanałowy z drenami przedłużającymi i 
zaciskami, igła do nakłucia 18G/70mm, krótka kaniula 18G, prowadnik typu "J" 60cm ze 
znacznikami głębokości z elastyczną dystalną końcówką w podajniku umożliwiajacym 
wprowadzanie jedną ręką, dylatator 9 Fr 10 cm, dodatkowe skrzydełka mocujące, 4 
zatyczki z membraną do wstrzyknięć, skalpel, stzrykawka 5ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
Zestaw 22. 
1. Szanowni Państwo zwracamy się z prośba o wyłączenie z zadania 27 pozycji 5 (Pułapki 
do monitora Carescape B-450, op a 10 szt). Podział pakietu zwiększy konkurencyjność 
postępowania i umożliwi również złożenie oferty większej ilości Wykonawców, a Państwu 
pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z postanowieniami SWZ. 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

